et par le manière que dit est à tousjours perpétuelment, Entendu

toutes voies que si li dis Jaquemarsaloit de vie à trespas par avant

leditte demisielle Marie, accatresse, sansavoir hoir, comme dit est,

que ycelle Demis. Marie ne soit pour ce fourcloze quelle n'en goche
et possesse se vie durant ainsi que dit est dessus. Et bien fu li

marquiés, vendages et accas dessusdit, sur les conditions dessus

deviséez, cryés, déduis, coustumes et toutes solempnitez faites et

wardées en le manière que lois, us et coustume donne et enseigne en

le ville et justice de Saint-Amand, dedens lequel crit ne le quinsaine
sur ce par loy ordonnée et préfixée, ne sa présenté personne aucune,

proixmes ou aultres, qui riens ne aucune chose y volsist contredire ne

lui opposer, au contraire. Et bien se tint et est tenus li dis Hanequins
Nuée, venderes, à solx contens et plainement payés de tout le pris,
somme et valeur que li dis marquiés avoit monté, tant que il en

quitta et quitte clama le ditte accatresse, ses hoirs et tout sen rema-

nant, tous ceulx et celles à qui quittanche pour cestui cause en puet
et doibt cômpéter et appertenir à faire à tousjours absolutement.
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Et tant en fu fait que eschievins de Saint-Amand disent par loy et

par jugementque li dis Hanequins Nuée, venderes, avoit tant fait

des pièches de terre par dessus deviséez et déclaréez avoecq de tout le

droit, cause, raison et action que il avoit et pooit avoir commend ne

par quelque manière, que ce fust ou peuist estre qu'il en estoit

deshiretés bien et par loy, il et si hoir à tousjours, et que li dis

Jaquemars dou Chastiel, dou gré, accord et consentement de le ditte

demisielle Marie, accatresse, en estoit adhiretés bien et par loy, il et

li sien hoir à tousjours perpétuelment par les conditions et aux

kerques toutes voies dessus déclaréez et en ce présent escript conte-

nuez. A cest deshiretement et adhiretement et à toutes les choses

dessus dites faire et passer bien et par loy, fu comme sires, Damps
Nicoles Loubers, prévost adont de Saint-Amand, et comme eschievin

de ce mcismez lieu, Colars Rabos, Amoulris dou Rosuth, Jaques

Janouse, Jehans dou Soibos filz de feu Denys, Piérars dou Soibos

filz de feu Jehan, Jaquemars Poppes dis lis Carliers et Jehan

de Marque. Ce fu fait, deshireté et adhireté en plains plais dedens

labbeie Saint-Amand. En l'an de grâce, mil iiij". et iij. ou mois de

julle.

SUSCRIPTION.— Chilz escrips est demisielle Marie de la Houardrie